Resultatul material al petrecerei
încă a fost destul de mulţumitor, rămâ
nând pentru fondul Reuniunei un venit
curat de 51 fl. 70 cr.

Dee Dumnezeu, ca cât mai des să
avem fericirea a ne vede întruniţi la
astfel de petreceri sociale.

Un participant.

Din Şoimnşul-român.
(D e p e Târnava-mică).

— 15/28 Aprilie 1900. •

»Vai de turma, care

n ’are păstor«...

Aşa zice sfânta scriptură şi mult
adevăr se cuprinde în aceasta.

Comuna noastră în timpul de astăzi
se află într’o stare cât se poate de tristă,
faţă de starea ei înfloritoare de mai

Pe el îi cămaşă verde